СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               РЕШЕНИЕ  №  210

                              Шестьдесят шестая  сессия  четвёртого созыва

 от  19 июля 2015 года                                                     с. Светлая Поляна

На представление прокурора об устранении нарушений
Требований Бюджетного Кодекса РФ.
                Рассмотрев представление прокурора Болотнинского района от 19.02.2015 года за № 2- 36-2015   об устранении нарушений требований Бюджетного Кодекса РФ.
                 Совет депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:
1. Протест прокурора Болотнинского района рассмотрен.
Внести изменения  в  принятое решение 56 сессии Совета депутатов Светлополянского сельсовета № 171 от 15.09.2014 г, «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Светлополянского сельсовета» Болотнинского района Новосибирской области.
2. п. 1. в «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Светлополянского сельсовета» изложить в следующей редакции: «Дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
К дорожным фондам относятся Федеральный дорожный фонд, дорожные фонды субъектов Российской Федерации и муниципальные дорожные фонды».
    3. П. 3.1 абзац утратил силу (исключить).
    4. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании
 «Светлополянский вестник» и разместить на официальном сайте    администрации Светлополянского сельсовета.

Глава Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                             Д.Г. Андреся

                                                          Внесены изменения решением 66-й  сессии
                                                                    (четвертого созыва) Совета депутатов
Светлополянского сельсовета
                                                   Болотнинского района  Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]От 19.06.2015№ 207,  № 210
ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

         Положение о муниципальном дорожном фонде Светлополянского сельсовета Болотнинского района  Новосибирской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Уставом Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Светлополянского сельсовета Болотнинского  района Новосибирской области (далее - дорожный фонд).

1. Общие положения
 Дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

К дорожным фондам относятся Федеральный дорожный фонд, дорожные фонды субъектов Российской Федерации и муниципальные дорожные фонды.

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Доходы дорожного фонда формируются за счет:

а) остатка средств фонда на 1 января года очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

б) средств  бюджета Светлополянского сельсовета, в размере прогнозируемых от поступлений:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

в) не более 3,5% от собственных налоговых и неналоговых доходов  бюджета Светлополянского сельсовета;

д) субсидий из федерального бюджета и бюджета Новосибирской области  на финансирование дорожной деятельности.

2.2. Контроль над поступлением доходов дорожного фонда осуществляют администраторы доходов по каждому виду доходов.

2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может корректироваться в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми, при его формировании, объемами доходов бюджета.

3. Порядок использования дорожного фонда
3.1.  Исключен.
3.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Положения.

3.3. Использование средств фонда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов дорожного фонда по форме согласно приложению к настоящему Положению (не приводится) (далее - смета дорожного фонда).

Смета дорожного фонда ежегодно утверждается приложением к решению Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области "О бюджете" на очередной финансовый год.

3.4. Проект сметы дорожного фонда разрабатывается  администрацией  Светлополянского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области.

3.5. Распределение средств дорожного фонда по целевым направлениям на очередной финансовый год осуществляется последовательно по следующим статьям расходов:

- проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (переходящие объекты);

- проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них (вновь начинаемые объекты);

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и сооружений на них;

- содержание действующей сети автомобильных дорог сооружений на них.

3.6. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

3.7. Средства дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.

3.8. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств дорожного фонда осуществляет администрация Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

3.9. Отчет об исполнении сметы дорожного фонда ежегодно предоставляется в Совет депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.